
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 5

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO PROCEDURA DI GARA, MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO SU 
PIATTAFORMA SINTEL, PER LA FORNITURA QUINQUENNALE IN 
SERVICE SI SISTEMA PER LA DETERMINAZIONE DI AGENTI 
PATOGENI PER PARASSITOLOGIA E MST CON TECNOLOGIA NAT 
E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO. 
CIG B1AF1800E6.

 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 5

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 5

Il Direttore 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

Premesso che, con determinazione  a contrarre n. 640 del 06/05/2025 del Direttore della 
S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, che qui integralmente si richiama, si è provveduto 
all’avvio della gara esperita mediante procedura negoziata senza pubblicazione di bando 
ex art. 76, c. 2, lett. b) del d.lgs. 36/2023, della fornitura quinquennale in service di un 
sistema per la determinazione di agenti patogeni per Parassitologia e MST con tecnologia 
NAT;

Considerato che:

 secondo i contenuti dell’autorizzazione a contrarre, la S.O.C. Logistica e Servizi 
Informatici ha provveduto a richiedere, tramite piattaforma elettronica Sintel e con 
procedura ID n. 201300145, idonea offerta alla Società Arrow Diagnostics S.r.l. di 
Genova; 

 entro i termini stabiliti, la Società interpellata ha fornito la propria migliore offerta che 
si unisce al presente atto quale parte integrante e sostanziale sotto l’allegato AL01 e 
che qui si riassume:

Arrow Diagnostics S.r.l. di Genova – C.F. 01383850995 
(ID procedura n. 201300145 – CIG B1AF1800E6)

IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO IVA 22% COMPRESADESCRIZIONE 12 MESI 60 MESI 12 MESI 60 MESI

Fornitura reagenti e materiale di 
consumo €. 58.975,00 €. 294.877,30 €. 71.949,50 €. 359.750,31

Canone assistenza tecnica e 
manutenzione €. 10.800,00  €. 54.000,00 €. 13.176,00  €. 65.880,00

Importi complessivi €. 69.775,00 €. 348.877,30 €. 85.125,50 €. 425.630,31

Dato atto che: 

 ai sensi del combinato disposto dell’articolo 17, comma 5 e dell’articolo 99 del d.lgs. 
36/23, la scrivente struttura ha effettuato, mediante utilizzo del FVOE messo a 
disposizione da ANAC, il controllo sul possesso, da parte della Società Arrow 
Diagnostics S.r.l., dei requisiti di carattere generale e speciale previsti dalla vigente 
normativa - con particolare riferimento a quanto disposto dagli articoli 94 e 95 del 
citato Decreto. Tali verifiche si sono concluse con esito favorevole;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente4 di 5

 l’importo relativo alla gestione dei rischi da interferenza per l’intero periodo 
contrattuale ammonta ad €. 500,00 IVA esclusa, pari ad €. 610,00 IVA 22% 
compresa;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’acquisizione della fornitura di cui trattasi, al fine di 
garantire la prestazione dei servizi sanitari a favore dell’utenza dell’A.S.L. VCO;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura quinquennale in service di un 
sistema per la determinazione di agenti patogeni per Parassitologia e MST con 
tecnologia NAT, a seguito di procedura negoziata  senza pubblicazione di bando 
espletata su piattaforma elettronica Sintel, nei seguenti termini;

Arrow Diagnostics S.r.l. di Genova – C.F. 01383850995 
(ID procedura n. 201300145 – CIG B1AF1800E6)

IMPORTO IVA ESCLUSA IMPORTO IVA 22% COMPRESADESCRIZIONE 12 MESI 60 MESI 12 MESI 60 MESI

Fornitura reagenti e materiale di 
consumo €. 58.975,46 €. 294.877,30 €. 71.950,06 €. 359.750,30

Canone assistenza tecnica e 
manutenzione €. 10.800,00  €. 54.000,00 €. 13.176,00  €. 65.880,00

Importi complessivi €. 69.775,46 €. 348.877,30 €. 85.126,06 €. 425.630,30

conformemente al contenuto dell’offerta ID 1747649077477 che si unisce in allegato al 
presente provvedimento, di cui costituisce parte integrante e sostanziale, con 
identificativo AL01;

2) di determinare la durata contrattuale per un periodo di mesi 60 a decorrere dalla data 
di adozione del presente atto;

3) di quantificare in €. 500,00 IVA esclusa, pari ad €. 610,00 IVA 22% compresa, 
l’importo relativo alla gestione dei rischi da interferenza per l’intero periodo 
contrattuale;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente5 di 5

4) di stabilire che, l’onere contrattuale di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta ad €. 349.377,30 Iva esclusa, pari ad €. 426.240,30 Iva 22%  
inclusa e trova imputazione nelle sotto indicate autorizzazioni:
Conto Economico Esercizio 2025
Conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 sub. n. 29 €. 35.975,03
Conto 3 10 02 03 Autorizzazione n. 3  sub. n. 39 €. 6.588,00
Conto 3 10 10 81 Autorizzazione n. 3  sub. n. 40 €. 61,00

Conto Economico Esercizi dal 2026 al 2029
Conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 sub. n. 29 €. 71.950,06
Conto 3 10 02 03 Autorizzazione n. 3  sub. n. 39 €. 13.176,00
Conto 3 10 10 81 Autorizzazione n. 3  sub. n. 40 €. 122,00

Conto Economico Esercizio 2030
Conto 3.10.01.07 - Autorizzazione n. 3 sub. n. 29 €. 35.975,03
Conto 3 10 02 03 Autorizzazione n. 3  sub. n. 39 €. 6.588,00
Conto 3 10 10 81 Autorizzazione n. 3  sub. n. 40 €. 61,00

5) di nominare, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs. 36/23, quale R.U.P. della presente 
procedura il dr. Andrea Chiodi, Direttore S.O.C. Logistica e Servizi Informatici;

6) di nominare, ai sensi dell’articolo 114 del D.Lgs. 36/23, quale Direttore dell’Esecuzione 
Contrattuale (D.E.C.) della presente procedura la dott.ssa Claudia Canale, Direttore f.f. 
della S.O.C. Laboratorio Analisi;

7) di nominare, altresì, quale ausiliario del D.E.C., il Direttore della S.O.C. Direzione 
Sanitaria presidi ospedalieri di Verbania e Domodossola, Dott.ssa Orietta Ossola, con 
funzione di esecuzione degli adempimenti contabili relativi all’acquisto della fornitura;

8) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



 

___________________________________

__ 
 

 

 

SCHEMA D’OFFERTA ECONOMICA  

 

ALL’AZIENDA SANITARIA LOCALE 

ASL VCO DI OMEGNA 

 

Oggetto: Fornitura quinquennale in service sistema per la determinazione di 
agenti patogeni per Parassitologia e MST con tecnologia NAT e relativo 
materiale di consumo. 

 

Il sottoscritto FRANCO MACCHERONI 
 

nato a TERNI il 31/10/1962 

 

in qualità di AMMINISTRATORE DELEGATO E PRESIDENTE 

 

e come tale in legale rappresentanza della ditta ARROW DIAGNOSTICS SRL 

 

con sede legale in GENOVA via FRANCESCO ROLLA 26 

 

Codice Fiscale / Partita IVA 01383850995 

 

in relazione alla fornitura emarginata all’oggetto, 
 

O F F R E 
 
 

• esecuzione forniture e prestazioni  
 

• riferimento quantità 

 

• riferimento condizioni di fornitura 

 

 
 

di cui alla scheda tecnica di invito; 

 



 

 

 

 

 

Elenco analiti 
Quantità 

annua 
Quantità 

kit 
Prezzo unitario Totale presunto annuo 

Totale 
quinquennale 
presunto di 
fornitura 

Allplex STI Essential cod. SD9801X 555 6 1.600,00 9.600,00 48.000,00 

Allplex GI-Parasite cod.GI9703X 2.000 21 800,00 16.800,00 84.000,00 

Allplex GI- Helminth cod.GI10191X 2.000 21 800,00 16.800,00 84.000,00 

Allplex GI-Virus cod.GI9701X 150 2 1.200,00 2.400,00 12.000,00 

Allplex GI-Bacteria I cod.GI9801X 150 2 800,00 1.600,00 8.000,00 

Allplex GI-Bacteria II cod.GI9702X 150 2 800,00 1.600,00 8.000,00 

Starmag 96x4 cartridge kit cod.744300.4.UC384 2.705 7 768,00 5.376,00 26.880,00 

96 Deep Well Microplate cod. SDP0096 2.705 2 275,00 550,00 2.750,00 

High volume tips with filters 1 ml cod. 235905 2.705 5 451,00 2.255,00 11.275,00 

Standard volume tips with filters 300 µl 
cod.235903 

2.705 1 599,50 599,50 
2.997,50 

Waste bag cod. 65803-01  2.705 2 38,48 76,96 384,80 

1,5 Eppendorf tube 500 ea/box cod. #MCT150C  2.705 2 132,00 264,00 1.320,00 

Hard Shell Thin Wall 96-well skirted PCR Plate 
cod.HSP-9655 

2.705 3 218,00 654,00 
3.270,00 

Optical Flat Caps for 0.2 ml. tubes and plates 
cod.TCS0803 

2.705 4 100,00 400,00 
2.000,00 

      

      

      

 Totale complessivo mesi 60  
 294.877,30 

 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

CANONE ANNUO MESSA A DISPOSIZIONE STRUMENTAZIONE 

 
numero/tipo 

macchine 
Valore economico Canone noleggio 

annuo 
Canone annuo 
assistenza tecnica e 
manutenzione  

Canone annuo  
complessivo  

 

Seegene Nimbus ricondizionato 70.000,00 0,00 6.000,00 6.000,00 

CFX96Dx System 

ricondizionato 

40.000,00 0,00 4.800,00 4.800,00 

     

   Totale canoni annui 10.800,00 

    54.000,00 

Strumentazione a completamento fornitura: 

• 521-3497 VWR 

• BS-010202-AAA Combispin 

• UPS ups 

 

 Canone complessivo quinquennale messa a 

disposizione strumentazione 

 

Totale offerta annuale: € 69.775,46 

Totale offerta quinquennale: € 348.877,30 

Costi della manodopera: € 5.055,76 

Costi aziendali della sicurezza: € 258,17 

 

data,16/05/2025 

 

 Timbro e firma 

 Dr. Franco Maccheroni 

 Arrow Diagnostics srl 

  



 

 

 


		2025-07-04T10:34:32+0000
	Andrea Chiodi




